Εἰ μὲν φαίνεται ὁ πεσὼν καρπὸς εἰς τὸν σὸν ἀγρὸν ἐκ τῶν δένδρων μου, ἔχω τὴν παραστατικὴν ἀγωγὴν, καὶ τὴν ἐκ νόμου παραγγέλλων τὴν περὶ ἐκλογῆς βαλάνου, ἐφ' ὃ συναγαγεῖν τὸν καρπὸν ἐπὶ τρεῖς ἡμέρας, διδοὺς τὴν περὶ τοῦ μὴ βλάψαι ἀσφάλειαν. εἰ δὲ καὶ δόλῳ κατεβόσκησας αὐτόν, χώρα τῇ παραστατικῇ ἀγωγῇ. εἰ δὲ καὶ ὑλὴν μου κατενεγχθεῖσαν εἰς τὸν ἀγρὸν σου κωλύσεις με λαβεῖν, χώρα τῇ παραστατικῇ ἀγωγῇ.

potuerit. Idem est, etsi non sit in fuga, dominus autem ei permiserit<sup>3</sup>), morari, ubi velit, vel peregre eum miserit, vel in agros suos: cautioni enim locus est.

**1) ruta]** Hoc est, arena, creta et similia.

**2) caesa]** Veluti lignei carbones et similia.

**3) permiserit]** Forte mandatu meo.

**VI. Paul.** In gemma inclusa annulo alieno, vel **L. 6.** sigillo candelabro, vindicationi locus non est, sed ad **D. X. 4.** exhibendum actioni, ut separetur. Aliud est in aedificiis: non enim ad exhibendum actio, sed de tigno iuncto actio in duplum instituitur.

**VII. Ulp.** Tigni appellatione<sup>1)</sup> omnis materia **L. 7. pr.** aedificandi continetur. Sed si rotam meam vehiculo **§. 1. 2.** tuo imposueris, ad exhibendum tecum agitur, quamvis **D. eod.** civiliter non possideas. Idem erit et si armario vel navi tabulam, vel ansam scypho iunxeris, et emblemata phialae, et purpuram vestimento, et manum statuae.

Etiam civitas ad exhibendum convenitur: quia **§. 3.** et possidet et usucapit. Idem est et in corpore et collegio.

Quamvis litis contestatae tempore reus non possideat, si tamen ante sententiam possideat et non restituat, condemnatur. **§. 4.**

Qui litis contestatae tempore possidet, et sine **§. 5.** dolo possidere desiit, liberatur.

Qui litis contestatae tempore possidet, posteaque **§. 6.** possidere desiit, si ex eadem causa vel etiam alia possidere cooperit, nisi restituat, condemnatur.

Actor probare debet, sua interesse, rem restitui, **§. 7.** et tempore litis contestatae et tempore rei iudicatae.

**1) tigni appellatione]** Quaere libri 2. tit. 2. cap. 62.

**VIII. Julian.** Si is, quocum actum est, neque **L. 8.** possideat, neque dolo desierit possidere, isque deces- **D. eod.** serit, heres autem eius possideat, exhibere cogitur: nam si rem vindicavero, et heres defuncti ex eadem causa possidere cooperit, restituere cogitur.

**IX. Ulp.** Si quis servum, quem possidebat, occiderit, vel ad alium transtulerit, vel corruperit, **L. 9. pr.** convenitur, quasi dolo desierit possidere. Idem est et in vino, vel oleo, vel quo alio fracto vel effuso. **D. eod.**